
Obsali

Co všechno se prý stalo v dobách, které si nikdo
nepam atuje.............................................................................. 9

O knížeti Bořivojovi, který nechtěl jíst se p sy ........................14
O Ivanovi, jeho věrné lani a strašlivých dém onech..............18
O tom, jak ani tři pruty moravskému vládci nepomohly ....23
O tajemném králi Ječmínkovi................................................... 28
O knížeti Václavovi, který se stal svátým...............................33
O Vojtěchovi, který přivolával déšť a ztratil dom ov............39
O zázračném zachránění knížete Jaromíra.............................46
O tom, jak se knížeti Oldřichovi zalíbila hezká pradlena ....50
O Prokopovi, který oral s čertem ............................................. 54
O tom, jak statečný rytíř Břetislav získal nevěstu .................62
O tom, jak Břetislav pozval svátého Vojtěcha zpátky

do Čech................................................................................... 67
O mocném praporci z Vrbčan a nebeských bojovnících......73
O knížeti Vladislavovi, který potkal na poušti lv a ...............79
O tom, jak kníže Vladislav překročil nebezpečnou řeku a stal

se králem ................................................................................ 86
O rytíři Hellichovi, kterého zasypali h lín o u .........................92
O strašlivých Tatarech, které Panna Marie umlátila

blesky.......................................................................................98
O statečné bojovnici H an ě ...................................................... 106
O králi, který se bál koček....................................................... 112
O rytíři Raimundovi a víle Melussině...................................117



Jak kralevic Karel třikrát zázračně unikl sm rti....................122
Jak kralevic Karel chytal slavíky a vyděsil ho rámusící

skřítek................................................................................... 129
O tom, jak král Karel budoval v Praze nádherné stavby

navzdory čertům ................................................................ 134
O tom, jak rytíř Pancíř byl císařem dvakrát odm ěněn.......141
O ďáblově mýtě, umořených hornících

a nebeském vojsku na hradě Karlštejně..........................145
O tom, jak císaře málem zabil nápoj lásky a jak vyděsil

zvoníky................................................................................. 151
O tom, jak král Václav IV. utíkal z vězení ........................155
O věrném psu Bleskoví z hradu Karlštejna..........................163
O svátém ochránci mostů a jeho mlčenlivém jazyku..........169
Jak král Václav IV. umřel před svatovítskou věží...............175
O tom, jak se hrdina narodil pod dubem a ztratil o k o .......181
Jak Žižka utopil železné pány v bahně.................................185
O tom, jak se Žižka potýkal s čertem ....................................190
Jak Žižka přišel o druhé oko, a nakonec si z jeho kůže

udělali buben................................................................  197
O loupežníkovi na zlatém koni..............................................204
O tom, jak se ve Stadicích objevil nový Přemysl Oráč....... 209
Jak pro krále Holce chystali svatbu a skončili pohřbem ....211
Jak se český zápasník dočkal světové slávy.........................215
Jak šašek Paleček rozmlouval s rybam i................................220
O tom, jak se havran převlékl za nevěstu.............................225
Jak nouze naučila Dalibora housti.........................................238
O bláznivé korunovaci tříletého krále...................................245
O nešťastné bitvě posledního rytíře......................................251
O mistru Hanušovi, který zastavil čas..................................260


